
 
  
 

 1 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 

2019.gada 1. ceturksni. 

 

Sabiedrības darbs 1. ceturksnī noritēja atbilstoši apstiprinātajam darba plānam un 

budžetam. Turpinot “Latvijas Vēstneša” informatīvās platformas satura un funkcionalitāšu 

pilnveidošanu šī gada 1. ceturksnī veiktas sekojpošas aktivitātes: 

 ar šī gada janvāri tiesību aktu vietne Likumi.lv saviem lietotājiem piedāvā jaunu 

iespēju - ērti iegūt atsauci uz tiesību aktu kopēšanai tekstā. Atsauce ietver 

nosaukumu, publikācijas informāciju un saiti (vairāk 

https://lv.lv/?menu=aktualitates&sid=134&id=879);  

 šī gada martā nolūkā veicināt vienotu tiesību izpratni un piemērošanu tiesu sistēmā 

vietne Likumi.lv sadarbībā ar Satversmes tiesu (ST) un Augstāko tiesu (AT) 

publiskoja jaunievedumu – tiesību aktu un spriedumu sasaisti. Šī jauninājuma akūtu 

nepieciešamību aptaujās regulāri norādīja vietnes Likumi.lv lietotāji; 

 pēc TM iniciatīvas, ņemot vērā šī brīžā ekonomiskās un politiskās aktualitātes, 

LVportālā izveidota jauna satura sadaļa “Brexit”. Izmaiņas, ko viesīs Lielbritānijas 

izstāšanās no ES, skars gan Latvijas iedzīvotājus kopumā, gan uzņēmējus, gan 

Latvijas diasporu Apvienotajā Karalistē.  Sadaļa izveidota, lai informētu par 

pārmaiņām un skaidrotu to būtību; 

 pēc TM iniciatīvas šī gada martā publiskota jaunā LV portāla satura 

sadaļa  "Moneyval". Sadaļa veidota tā, lai informācija par noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas jomā veiktajiem pasākumiem 

būtu pieejama vienuviet. LV portāls arī skaidros izmaiņas tiesību aktos, kas veiktas 

saistībā ar “Moneyval” rekomendāciju ieviešanu; 

 reaģejot uz aktualitātēm ap Rīgas domes atlaišanu, kā arī gatavojoties jaunajai 

pašvaldību reformai, 15. janvārī klajā nāca žurnāla “Jurista Vārds” specializētais 

izdevums, kas veltīts pašvaldību tiesībām un to problemātikai; 

 specializētais žurnāla "Jurista Vārds" 19. marta laidiens ir veltīts tiesu un citu 

institūciju nolēmumu piespiedu izpildes tematikai. Pateicoties redakcijas un 

Latvijas Zvērinātu tiesu izpildītāju padomes sadarbībai, to pārstāvošie autori pirmo 

reizi ir devuši tik apjomīgu ieguldījumu žurnāla saturā;  

 26.martā iznāca  “Jurista Vārda” tematiskais numurs darba tiesībās ( vairāk 

https://lv.lv/?menu=aktualitates&sid=134&id=938); 

 

 Janvārī “Latvijas Vēstneša” grāmatu apgāds laidis klajā Jāņa Baumaņa 

monogrāfiju „Ceļā uz kriminālprocesa mērķi jeb kriminoloģiskie gēni”. Grāmata būs 

noderīga ikvienam praktiķim, kurš darbojas krimināltiesību jomā, krimināltiesību 

studentiem, kā arī likumdevējam likumprojektu izstrādes diskusijās (vairāk 

https://lv.lv/?menu=aktualitates&sid=134&id=880); 

https://lv.lv/?menu=aktualitates&sid=134&id=879
https://lv.lv/?menu=aktualitates&sid=134&id=938
https://lv.lv/?menu=pakalpojumi&sid=27&id=345
https://lv.lv/?menu=aktualitates&sid=134&id=880


 
  
 

 2 

 15. februārī – datumā, kad pirms 97 gadiem pieņemta Latvijas Republikas 

Satversme – ceļu pie lasītājiem sāka oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” apgādā 

izdotā grāmata, kurā apkopota jurista un politologa Egila Levita publicistika latviešu 

valodā -  “Valstsgriba. Idejas un domas Latvijai 1985-2018”. 

 lai veicinātu iedzīvotāju prasmes zināt savas tiesības, VSIA “Latvijas Vēstnesis” 

uzsācis sadarbību ar Kultūras informācijas sistēmu centru. Ir iecerēts semināru 

cikls, lai informētu bibliotēku pārstāvjus par oficiālo izdevēju un tā platformu un 

padziļinātu bibliotekāru iemaņas darbā ar platformas vietnēm. Semināri dažādās 

Latvijas vietās notiks līdz pat 3. ceturkšņa beigām.  

 

Sabiedrības finanses 1.ceturksnī 

 

Pēc provizoriskajiem finanšu rezultātiem Sabiedrība 2019.gada pirmo 3 mēnešu periodu ir 

beigusi ar zaudējumiem pirms nodokļiem 97 290 eur apmērā, kas ir par 71 330 eur  (42,3%) 

mazāki kā tika plānots. 

Faktiskais apgrozījums pārsniedzis plānoto par 28 843 euro (8,2%) pateicoties tam, ka 

publicējamo oficiālo paziņojumu skaits ir bijis lielāks par plānoto. Faktiskās izmaksas ir par 

44 504 eur (8,5 %) mazākas par par plānoto. Tas saistīts ar aktivitāšu, kā arī preču un 

pakalpojumu iegāžu grafika nobīdi saimnieciskā gada ietvaros, bet personālā izmaksu 

gadījumā -  ar darbinieku mainību un neaizpildītām štata vietām.  

 

Uz 2.ceturkšņa sākumu ir uzrādīta izmaksu ekonomija 8 171 eur sadaļā “Pārējās 

saimnieciskās darbības izmaksas” sakarā  ietaupījumu pozicijās: komandējumu izdevumi – 

3 300 eur, reprezentācijas izdevumi – 800 eur, mazvērtīgais inventārs – 1 200 eur, juridiskie 

un KVS auditoru pakalpojumi – 1 100 un  citi nedalīti izdevumi – 1 771 eur. 

 

58 000 eur nav izlietoti no plānotām “Personāla izmaksām” sakarā ar neaizpildītām štata 

vietām, kā arī  autoru honororāru izmaksu atlikšanu uz š.g. 2. ceturksni sakarā ar darbu 

grafiku nobīdi. 

 

Lai arī zaudējumi 3 mēnešu periodā ir uzrādīti mazāki par plānoto, tomēr ir prognozējams, 

ka, samazinoties apgrozījumam vasaras sezonā, kā arī palielinoties saņemto pakalpojumu 

cenu līmenim pēc saimniecisko līgumu pārslēgšanas, Sabiedrības saimnieciskās darbības 

finanšu rezultāts nākamajos mēnešos tuvosies plānotajam. 

 

Neto naudas plūsma no pamatdarbības ir bijusi par 47,1% jeb 123 092 eur labāka par 

plānoto, pateicoties tam, ka ienākošā naudas plūsma no oficiālo paziņojumu publikācijām 

bija lielāka par plānoto, bet izejošā naudas plūsma par maksājumiem piegādātājiem un 

darbiniekiem bija mazāka par plānoto.  

 

  



 
  
 

 3 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  

 
  I cet. fakts I cet. plāns Novirze 
  EUR EUR % 
     

1. Neto apgrozījums 380 144 351 301 8,2 
     

2. Gatavās produkcijas krājumu 
un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas 3 885 27 742 (86,0) 

     
3. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 0 2 000 (100,0) 
     

4. Materiālu izmaksas    
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (4 027) (6 417) 37,2 
 -pārējās ārējās izmaksas (99 428) (98 181) (1,3) 

 Kopā (103 455) (104 598) (1,1) 
     

5. Personāla izmaksas    
 -algas (270 944) (321 457) 15,7 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (70 237) (78 319) 10,3 

 Kopā (341 181) (399 776) 14,7 
     

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
aktīvu nolietojums (18 546) (18 572) 0,1 

     
7. Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas (18 120) (26 717) 32,2 
     

8. Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi 0 0 

 

     
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

(16) 0 
 

 
10. 

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem (97 290) (168 620) 42,3 

     
11. Uzņēmuma ienākuma nodoklis (139) 0  

     

13. Pārskata perioda peļņa  (97 429) (168 620)  

 

 

  

   



 
  
 

 4 

Bilance            

 

 I cet. fakts 2019 plāns 2018  
 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 13 528 13 861 16 367 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     

I Kopā 13 528 13 861 16 367  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi un 
inventārs 87 973 125 128 88 908 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
4 723 0 663 

 

3. Nepabeigtie pamatlīdzekļi     
Pamatlīdzekļi kopā: 92 696 125 128 89 571  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 106 224 138 989 105 938  
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli 33 80 36 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 29 008 65 635 25 123 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 0 0 0 

 

Krājumi kopā: 29 041  65 715 25 159  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 41 592 40 000 38 375 

 

4. Citi debitori 8 767 2 900 7 562  
7. Nākamo periodu 
izmaksas 23 912 41 000 41 019 

 

8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0 0  
Debitori: 74 271 83 900 86 956  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     

V. Naudas līdzekļi kasē un 

bankā: 1 738 631   984 625 1 896 654 

 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 1 841 943 1 134 240 2 008 769  
     

Aktīvu kopsumma 1 948 167 1 273 229 2 114 707  

 
  



 
  
 

 5 

Bilance            
 

 I cet. fakts 2019 plāns 2018  

 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 435 711 435 711 435  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 1 367 647 835 684 1 367 647  

5. Nesadalītā peļņa 
a) iepriekšējo gadu 
zaudējumi 

(545 115) 0 0 

 

b) pārskata gada 
zaudējumi  

(97 429) (835 720) (545 115)  

     
Pašu kapitāls kopā: 1 436 538 711 399 2 079 082  
     
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori 0 0 0  
     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 277 970 270 000     272 851 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 17 503 15 000 10 709 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 47 708 96 500 96 342 

 

11. Pārējie kreditori 57 108 64 000 62 943  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 57 548 70 000 68 500 

 

15. Uzkrātās saistības 53 792 46 330 69 395  
Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 511 629 561 830 580 740 

 

     

Kreditori kopā: 511 629 561 830 580 740  
     

Pasīvu kopsumma 1 948 167 1 273 229 2 114 707  

 

 

 

 

 

 

 
  



 
  
 

 6 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 I cet. fakts I cet. plāns Novirze 
 EUR EUR % 

    
I Pamatdarbības naudas 
plūsma   

 

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 374 300 329 921 13,4 
2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem (512 812) (591 525) 13,3 

   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 0 0  

   4.Bruto pamatdarbības 
naudas plūsma (138 512) (261 604) 47,1 
  
  6. Izdevumi Uzņēmumu 
ienākuma nodokļa maksājumiem 0 0 0 
       
   Pamatdarbības neto naudas 
plūsma (138 528) (261 604) 47,1 

    
II Ieguldīšanas darbības 
naudas plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu iegāde (19 495) (14 896)  
Kopā (19 495) (14 896) (30,9) 
    
III Finansēšanas darbības 
naudas plūsma      

 

    3. Saņemtās subsīdijas, 
dotācijas, dāvinājumi vai 
ziedojumi 0 0 

 

    6. Maksājumi par valsts 
kapitāla izmantošanu   

 

Kopā 0 0  
    
IV Ārvalstu valūtu kursu 
svārstību rezultāts  (16) 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu 
neto pieaugums vai 
samazinājums (158 023) (276 500) 42,9 
    
VI Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
sākumā 1 896 654 1 896 677 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
beigās 1 738 631 1 620 177 7,3 

 

 

 
VSIA “Latvijas Vēstnesis” valde 
2019.gada 17. maijā 


